



Vester Berg EjendomsInvest ApS

Havneholmen 21, 5.
1561 København V
CVR-nr. 37696226

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2023

Allan Wind Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vester Berg EjendomsInvest ApS

Havneholmen 21, 5.

1561 København V

CVR-nr.: 37696226

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Allan Wind Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.054 t.kr. mod et overskud på 1.069 t.kr. i 2021, hvilket anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi og udgør pr. balancedagen 38.100 t.kr. Dagsværdien for ejendommene opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en ændring i afkastkravene i opad- eller nedgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdierne med henholdsvis -4,6 mio. kr. og 6,1 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.820.648	1.816.398
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(669.008)	1.439.000
Andre eksterne omkostninger		(414.541)	(462.406)
Ejendomsomkostninger		(1.091.750)	(504.222)
Bruttoresultat		(354.651)	2.288.770
Andre finansielle omkostninger	2	(1.170.390)	(918.885)
Resultat før skat		(1.525.041)	1.369.885
Skat af årets resultat	3	470.624	(301.375)
Årets resultat		(1.054.417)	1.068.510
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.054.417)	1.068.510
Resultatdisponering		(1.054.417)	1.068.510

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		38.100.019	35.275.578
Forudbetalinger for materielle aktiver		11.900.000	0
Materielle aktiver	4	50.000.019	35.275.578
Anlægsaktiver		50.000.019	35.275.578
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		544.464	507.740
Andre tilgodehavender		249.250	105.430
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		17.102	0
Periodeafgrænsningsposter		938	0
Tilgodehavender		811.754	613.170
Likvide beholdninger		111.893	88.593
Omsætningsaktiver		923.647	701.763
Aktiver		50.923.666	35.977.341

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		18.608.690	15.111.157
Egenkapital		18.658.690	15.161.157
Udskudt skat		2.931.435	3.244.907
Hensatte forpligtelser		2.931.435	3.244.907
Gæld til realkreditinstitutter		21.698.950	16.005.302
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.698.950	16.005.302
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.067.220	814.211
Deposita		609.940	527.344
Modtagne forudbetalinger fra kunder		74.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.051	154.611
Anden gæld		5.797.280	69.809
Kortfristede gældsforpligtelser		7.634.591	1.565.975
Gældsforpligtelser		29.333.541	17.571.277
Passiver		50.923.666	35.977.341
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	15.111.157	15.161.157
Koncerntilskud o.l.	0	4.551.950	4.551.950
Årets resultat	0	(1.054.417)	(1.054.417)
Egenkapital ultimo	50.000	18.608.690	18.658.690

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En ændring i afkastkravene i opad- eller nedgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med henholdsvis -4,6 mio. kr., og 6,1 mio. kr., jf. omtale heraf i note 4.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.000	81.961
Renteomkostninger i øvrigt	454.901	324.698
Øvrige finansielle omkostninger	623.489	512.226
	1.170.390	918.885

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(313.472)	301.375
Regulering vedrørende tidligere år	(140.050)	0
Refusion i sambeskatning	(17.102)	0
	(470.624)	301.375

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	22.080.736	0
Tilgange	3.493.450	11.900.000
Kostpris ultimo	25.574.186	11.900.000
Opskrivninger primo	13.194.842	0
Årets opskrivninger	(669.009)	0
Opskrivninger ultimo	12.525.833	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.100.019	11.900.000

Selskabets investeringsejendomme består af erhvervs- og beboelsesejendomme beliggende på Vesterbrogade. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret metode, som tager udgangspunkt i det kommende års forventede nettoleje på investeringsejendommene.

De anvendte afkastprocenter på selskabets erhvervslejligheder ligger i spændet 4,72-7,6% og boligudlejningslejligheder ligger på ca. 1%.

Opgørelsen af dagsværdierne er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små udsving i afkastprocenten kan medføre væsentlige udsving i den beregnede dagsværdi. En ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,50%-point vil påvirke dagsværdien med henholdsvis -4,6 mio. kr., og 6,1 mio kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.067.220	814.211	21.698.950	17.542.990
	1.067.220	814.211	21.698.950	17.542.990

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wind Ejendomme ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendommene.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.000 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 35.276 t.kr. pr. 31.12.2021.
